РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   13 марта   2020 года     № 14-р

О проведении субботников  на территории
МО «Краснознаменский  сельсовет»
Касторенского района в 2020 году

  В  соответствии с  распоряжением  Губернатора Курской области от 06.03.2020 г. № 59-рг  «О проведении субботников в Курской области в 2020 году»,    в целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния  населенных пунктов Краснознаменского  сельсовета Касторенского района, а так же привлечения  организаций,  учреждений всех форм собственности, населения к решению экологических проблем:

1. Установить  даты проведения субботников на территории  МО «Краснознаменский   сельсовет» Касторенского  района (далее - субботники)  28 марта, 4,11 и 18  апреля 2020 г.
2. Утвердить план проведения мероприятий субботников на территории населенных пунктов Краснознаменского  сельсовета Касторенского района (приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемый список руководителей организаций и учреждений   ответственных за проведение мероприятий субботников на подведомственной территории (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Краснознаменского  сельсовета                                    С.В.Студеникин

                                                                                      Приложение № 1
к распоряжению
                                                                                      Администрации
Краснознаменского  сельсовета
Касторенского района
Курской области
                                                                                      от 13.03.2020г. № 14-р

ПЛАН
проведения мероприятий субботников на территории населенных пунктов Краснознаменского  сельсовета Касторенского района в 2020 году

	Учреждения, организации и закрепленная территория
	Мероприятия
	Руководители ответствен-ные за исполнение
	Дата проведения

	Здание администрации сельсовета

МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Олымская СОШ» Филиал МКОУ «Васильевская начальная общеобразовательная школа»

Краснознаменский  ФАП

Суковкинский ФАП

 МКУК «Краснознаменский ЦСДК»

Стела воинам-односельчанам, погибшим в годы ВОВ, братская могила

Административное здание ООО «Агрокомплекс Олымский»

Магазин  «Фасоль» ПО «Касторенское»

Магазин  д. Суковкино ПО «Касторенское»

ОПС д. Суковкино

Общежитие Касторенского филиала ОБОУ СПО «Аграрно-социальный техникум» Советского района
	Благоустройство фасада здания, обрезка деревьев и кустарников

Посадка деревьев, побелка стволов деревьев, покраска забора

Благоустройство территории, обрезка деревьев, кустарников

Побелка стволов деревьев, разбивка цветочных клумб, газонов

Благоустройство территории, обрезка деревьев, кустарников

Побелка стволов деревьев, разбивка цветочных клумб

Благоустройство территории.
Побелка стволов деревьев.

Благоустройство фасада здания. Разбивка цветочных клумб.

Благоустройство территории
Побелка стволов  деревьев

Благоустройство фасада здания.

Благоустройство территории. Побелка стволов деревьев.

Благоустройство фасада здания. Посадка деревьев, кустарников,
разбивка цветочных клумб.

Благоустройство территории.

Текущий ремонт стелы, посадка цветов

Благоустройство территории.

Разбивка цветочных клумб, посадка цветов

Благоустройство территории
Разбивка цветочных клумб, посадка цветов

Благоустройство территории.

Благоустройство территории.
обрезка деревьев и кустарников.

Благоустройство территории,
Обрезка деревьев и кустарников.
Побелка деревьев.

	Студеникин С.В.

Студеникин С.В.

Битюцких Н.И.

Битюцких Н.И.

Никулина О.В.

Никулина О.В.

Самодурова Л.Н.

Самодурова Л.Н.

Гребенюк А.И.

Гребенюк А.И.

Елфимова Е.В.

Елфимова Е.В.

Битюцких Н.И.
Студеникин С.В.

Гончаров И.И.
Самодурова И.М.

Астанкова Т.Г.

Митякина А.Ю.

Застрогина Н.В.

Меркулов А.А.
Меркулов А.А.
	28.03.2020
04.04.2020

11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020

11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020

11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020

11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020

11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020

11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020
11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020
11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020
11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020
11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020
11.04.2020
18.04.2020

28.03.2020
04.04.2020

11.04.2020
18.04.2020

	Уборка придомовых территорий, ликвидация несанкционированных  свалок мусора,  обрезка сухих деревьев, кустарников, ремонт и покраска  фасадов зданий, ограждений,   разбивка цветочных клумб  в населённых пунктах  с. Олым, д. Гвоздевка, д. Качановка, д. Суковкино
	Жители домов в населенных пунктах
28.03.2020
04.04.2020
11.04.2020
18.04.2020

	Благоустройство  кладбищ  в населённых пунктах  с. Олым, с. Николаевка, д. Петровка, с. Васильевка
	Администрация Краснознаменского сельсовета, жители населенных пунктов
28.03.2020
04.04.2020
11.04.2020
18.04.2020

Приложение № 2
к распоряжению
Администрации
Краснознаменского сельсовета
Касторенского района
Курской области
 от 13.03.2020г.№ 14-р

СПИСОК

руководителей организаций и учреждений,  ответственных за проведение мероприятий субботников в 2020 году

1. Студеникин  С.В. – Администрация Краснознаменского  сельсовета, Глава  Краснознаменского сельсовета Касторенского района;
2. Елфимова Е.В. – Краснознаменский ЦСДК, директор
3. Битюцких Н.И.  – МКОУ «Краснознаменская  средняя общеобразовательная школа», директор;
4. Никулина О.В. - МКОУ «Олымская СОШ» Филиал МКОУ «Васильевская начальная общеобразовательная школа», заведующая
5. Беляева О.А.-  Краснознаменская  сельская библиотека, заведующая;
6.  Самодурова Л.Н.- Краснознаменский ФАП, заведующая;
7.  Гребенюк А.И. – Суковкинский ФАП, заведующая
8.  Гончаров И.И. – Административное здание ООО «Агрокомплекс Олымский», управляющий
9.  Астанкова Т.Г. –Магазин «Фасоль» ПО «Касторенское», заведующая
10. Митякина А.Ю. – магазин  ПО «Касторенское» д. Суковкино, заведующая
11.Меркулов А.А. – Общежитие Касторенского филиала ОБОУ СПО «Аграрно-социальный техникум» Советского района, и.о. зам. директора филиала
12. Застрогина Н.В. – ОПС д. Суковкино, зав.отделением